
2021 年 4 月 28 日 

お取引先様各位 

株式会社タカシマ 

総務部 総務課 井上亮平 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 

このたび、3 回目となる「緊急事態宣言」が発出されました。 

株式会社タカシマは、政府・自治体等の要請やガイドラインに従い、新型コロナウイルス

感染症への対策を段階的に強化してまいりました。しかしながら同時に、供給及び雇用にお

いての責任を果たすべく営業活動を継続し、感染症対策との両立を図っていくことこそが、

コロナ禍における企業としての使命であると考えております。 

つきましては、お取引先様におかれましても、下記事項へのご協力をお願いいたします。

引き続きご不便をお掛けしますが、感染拡大防止と営業活動継続のため、何卒ご理解賜りた

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. ご来社について 

事前に担当者までアポイントメントをお取りください。ご用件により、ご来訪をお断

りさせていただく場合が御座います。 

また、ご来社の際はマスクの着用や消毒液による感染防止、検温へのご協力をお願い

します。以下の症状のある方はご来社をご遠慮願います。 

① 発熱のある方(平熱より 1 度以上高い場合) 

② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）、風邪症状等、体調不良の方 

③ 身近に新型コロナウイルス感染症の患者や濃厚接触者がいる方 

④ 政府が入国制限措置を設けている国・地域から日本へ入国後、14 日間経過して

いない方 

※ 商談のみならず、納品等でご来社される方も同様の扱いとさせて頂きます。 

 

2. オンライン商談について 

弊社では、オンライン商談（Zoom 他）にも積極的に対応しております。ご希望の際

は、弊社担当者までお問い合わせください。 

 

3. 弊社の出社体制について 

出社人数の抑制のため時差出勤を実施しておりますので、時間帯によっては担当者

不在となる可能性が御座います。なお、受注締時間に関しては従来通りとなります。 

 

○ 本件に関するお問合せ：総務部総務課 TEL 03-5821-6750 

以上 


